Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Шушенская детская художественная школа»

 29.08. 2019 г.

ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по внедрению
профессионального стандарта
МБУДО  «Шушенская ДХШ»
Присутствовали:
Мазай О.В. , директор
Милютина А.Ю. , методист
 Гераськова  А.В., преподаватель

Комиссия в полном составе рассмотрела документы педагогических работников, на соответствие профессиональным стандартам.
На основании анализа представленных документов комиссия установила следующее:

Педагогические работники:

	№
	ФИО
	Образование
	Вывод комиссии

	1.
	Борщ Евгения Олеговна
	Среднее-специальное
КГБПОУ Минусинский колледж культуры и искусства.
Художник народных художественных промыслов
Диплом о
проф.переподготовке
452404448381
АНО «Академия дополнительного профессионального образования»
 «Педагог изобразительного искусства дополнительного и общего образования в условиях реализации ФГОС»
	Соответствует профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»

	2.
	Гераськова Александра Витальевна
	Высшее,
ФГБОУВО «Красноярский государственный педагогический университет им. В.П.Астафьева»,
Диплом 4498801
квалификация Бакалавр 44.03.01. Педагогическое образование
2019г.
	Соответствует профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»

	3.
	Мазай Олег Владимирович
	Высшее,
Уральский государственный университет 1992г.
Диплом РВ № 217679
квалификация искусствовед
[bookmark: _GoBack]Среднее специальное,  Красноярское художественное училище им. В.И.Сурикова , 1980 г.
Диплом ГТ № 529326

	Соответствует профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»

	4.
	Милютина Алина Юрьевна

	Не соответствует профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых».
Отсутствует документ об образовании

	5.
	Михальченко Ольга Яковлевна
	Высшее
Красноярский государственный институт искусств. Декоративно-прикладное искусство, специализация «Художественная керамика» диплом РВ № 379041,1989г
Среднее-специальное
Красноярское художественное училище им. В.И.Сурикова., преподавание черчения и рисования. диплом ЕТ № 356527
1982г.
	Соответствует профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»

	6.
	Одинцова Людмила Владимировна
	Среднее–специальное
Красноярское художественное училище им. В.И. Сурикова,  преподавание черчения и рисования
Диплом ЕТ-356524
1982г.
	Соответствует профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»

	7.
	Югова Виктория Анатольевна
	Высшее
ГОУВПО Хакасский государственный университет им. Н.Ф.Катанова.
Художник декоратино-прикладного искусства.
Диплом  ВСВ 1981562, 2006г.
Среднее специальное
Красноярское художественное училище им. В.И. Сурикова,  преподавание черчения и рисования
Диплом ИТ 609683
1992г.
	Соответствует профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»

На основании вышеизложенного комиссия решила:
Методисту Милютиной Алине Юрьевне рекомендовано пройти обучение (переподготовку) по специальности «методист дополнительного образования» до 31.12.2019г.
На основании решения комиссии по внедрению профессиональных стандартов директору МБУДО «Шушенская ДХШ» Мазай О.В. необходимо уведомить сотрудников подлежащих переобучению, переподготовке и сроках переобучения.

Члены комиссии:
Мазай О.В.
Милютина А.Ю.
Гераськова А.В.